
 
 
 
                                                                                                                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADELE ZARA” 
Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

 Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 -  
e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 
Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

Prot. n. 960/4.1.o 

CUP:  B61E17000450006 

          B68H17000320006 

Oriago, 2 febbraio 2021 

All’Albo online 

Agli atti 

Alla pagina PON 

 

Oggetto: Decreto di nomina Commissione tecnica per la valutazione delle candidature di TUTOR-moduli 

Comunicare in molte lingue 1 e 2  

PROGETTO PON- FSE – COMPETENZE DI BASE  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del Codice 

dei Contratti Pubblici; 



 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 /2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

 VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID001953 del 21/02/2018 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 VISTA la nota prot. AOOODGEFID\38439. del 29-12-2017, con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie  definitive. 

 VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” , pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 aggiornate in base alla 

nuova normativa con la nota dell’ Autorità di Gestione prot. AOODGEFID\ 31732 del 25/07/2017. 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 6 aprile 2017 di approvazione alla partecipazione 

al progetto PON Competenze di base Avviso AOODGEFID001953 del 21/02/2018. 

 CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 prot.n. 4087/4.1.a del 29/05/2018; 

 VISTA la lettera di autorizzazione prot. n AOODGEFID/209 del 10/01/2018. 

 VISTO l’Avviso pubblico interno prot. n. 4191 /4.1.p 1 giugno 2018 per la selezione di tutor da 

impiegare per i corsi di formazione di cui alla presente procedura, dal quale non sono emersi docenti 

TUTOR per i moduli Comunicare in molte lingue 1 e 2; 

 VISTO: l’Avviso per il RECLUTAMENTO di TUTOR per  i moduli Comunicare in molte lingue 1 e 2- 

Prot. n. 326/4.1.p del 13 gennaio 2021 

DECRETA 

 

La costituzione, nelle persone di seguito individuate, della Commissione tecnica quale gruppo di 

lavoro per la valutazione delle candidature pervenute per lo svolgimento dell'incarico di TUTOR  per  

i moduli Comunicare in molte lingue 1 e 2- progetto Pon FSE Competenze di base Avviso 

AOODGEFID001953 del 21/02/2017- Codice identificativo progetto:,10.2.2A-FSEPON-VE-2017-44  ; 

 

BOSATO CRISTIANO = DSGA con funzioni di presidente 

RAFFAELLA BROCCA= primo collaboratore del DS con funzioni di segretario 

BENETTI FIORENZA= Assistente Amministrativa  

 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet nella sezione 

Pubblicità legale e nella sezione dedicata ai PON. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angelina Zampi 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                            ai sensi del art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 


